INDEX LINNÆANUS  
IN  
JOANNIS JACOBI DILLENII  
HISTORIAM MUSCORUM  
OB SIMILEM USUM ADDITUS EST AUCTORE EODEM.

— *In tenui labor!*

PROSTAT HAMBURGI APUD AUCTOREM  
ET CAROLO ERNESTO BOHN COMMISSUM.

TYPIS CAROLI WILHELCMI MEYN. 1779.

INDEX LINNAEANUS  
IN  
JONATHANI PLURIMETRICO  
M.D.

OPERA BOTANICA

QD IN PRIAVOS USU CONSERVATUR

PAULI DITTRICHI

Hujus Indicis aliquot specimina etiam in forma 50255  
50256 fuit exscripta ob eos similes indices qui in  
posterum prodibunt, ut uno tunc volumine compingantur.

Sed aliquanto pluris constat.

ZENTRAL  
BIBLIOTHEK  
ZURICH

INDEX LINNAEANUS  
IN  
JONATHANI LABORI DILECTI

HISTORIAM MUSCORUM

QD SUMMAM SUMMADITIONE RST AUTORE EODEM

— 2 —

PROSTAT HAMMURGI APUD ACTOTORIUM  
ET CAVOLO ERINAS TO BONI COMMISSUM

JACOB CAROL MUTHENI MEIN 1750

V

**L**EONHARDUS PLUKENET, natus a. 1642. Medicinæ se dicavit, sed illustrior est Botanica, quam Therapia. Num origine Anglus fuerit nec-ne? ignoro; posterius tamen ex nominis gentilitii varia scriptione, magis vero ex ejusdem interpretatione probabile fit, dum Ericam a se dictam appellat: *Ericam flore plus quam eleganti f. plus que netii.* Hinc e Gallia oriundum fuisse suspicor. At quamvis nulla gens sua ingenii lumina pluris aestimet Anglis, nulla tamen æque negligens & (sit venia verbo) focors est in ipsorum memoriis vitae posteritati tradendis. Paucissimi sane primipilarium quoque virorum ex iis sui naeti sunt Biographi, si cum aliarum gentium nominibus illustribus comparas. Mirum sane non est, in *Dictionnaire de BAYLE* eum non invenisse locum, nec in Supplementis ejus, quum Is philosophica præprimis & vetustiorem historiæ partem tractarit, nec in *MORERI*, edit. xi. a. 1724. In *Basileensis Lexico* exstat quidem nomen ejus, sed præter operis titulos & citationes aliquas, vix quicquam; e quo tamen *JO ECHERUS* sua de illo excerpit. At in *Dictionnaire encyclopedique* (edit. d'Yverdun), ubi *Plinia* bis exstat, suo loco, & in Suppl. *Plukenetia* quidem memoratur additurque: *nommée d'apres PLUKENET, grand Botaniste Anglois*, sed nihil præterea. Nec datum fuit *Biographiam britannicam*, aut *the British Plutarch* evolvere, si quædam illis forte ad rem nostram inessent. Hinc censores, si quos forte nanciscor, quibus ista patent rogatos velim, rectene opiner an minus, neutri inesse quicquam de Plukenetio, indicent. Quare pauca, quæ de ejus vita expiscari potui, observatis de operibus ejus immixta reliqui.

Filium genuit *Richardum*, tunc literis vacantem Cantabrigiæ, quum Almagesti ederetur Mantissa. Hortum coluit Londini ipse <sup>1)</sup> aditusque ipsi patuit ad hortum Hamptonensem tunc satis celebrem; *Reynardsoni*, aliasque. Plurimum tamen valuit Horto sicco, quem 8000. plantas comprehendere

<sup>1)</sup> Raj. Synops. Stirp. britann. 1724. sed locum non reperio.

prehendere scripsit, quarum Catalogus s. *Onomasticon Almagestum* est.<sup>2)</sup> Varias harum ipse legit indigenas, alias a Botanicis coævis, R A Jo amicis & in *Synopsi* adjutoribus, accepit, quos semper excitat. Sed maximam partem ex India Orientali siccas obtinuit opera *Car. du Bois* Mercatoris, & *Alex. Brown*, Med. & Chir., ut ait, eximie periti, quas in *Mantissa*, & a *Jac. Cunningham*, pariter Chirurgo, quas in *Amaltheo* recenset, aliquas & a *Guil. Sherardo*, viri inter Botanicos tunc summæ auctoritatis, paucas a *Jac. Petivero*, qui, initio saltem<sup>3)</sup>, ipsi amicus fuit. Dein vero videtur alienus ab eo factus fuisse, quum eum feriant, quæ infra allego<sup>4)</sup>. Jo. R A Jo, eruditissimo præteriti Sæculi Botanico, in ordinando T. II. Historiæ Plantarum opem tulit<sup>5)</sup>, qui quam bene de hoc Nostri opere senserit, infra dicetur. Fuit autem ingenio summo in definiendis quantum tunc licebat, plantis ipsumque prope ad LINNÆUM accessisse felicitate nominum, si principium fructificationis tunc ita, ac hodie, notum fuisset, asserere nullus dubito; ita uterque in iis convenienti, quæ de nominibus formandis habent, aut potius ita Linnæus haud pauca cum PLUKENETIO ex Philosophia desumvit, eorum, quæ in *Critica botanica* profert. Sed hæc de definitione specierum dicta sunt; genera enim, ut tunc mos fuit, ab externa quacunque similitudine dicere plerumque soliti erant, v. c. *Alni facie* &c. *Nuci-prunifera*; *Jacobææ aliquomodo accedens*; *Mali persicæ similis* &c. & si vere d'jusdem generis plantæ fuere, differentia specifica nonnunquam admodum bona fuit. Interdum tamen & ejusmodi occurunt loca, ubi videoas, quam egregie fructificationem ad condenda genera adhibendam esse perspexerit, v. c. *Mantiss. p. 113.* Hinc & in fine ejus addit: se plures multo omisisse quas nondum exactius observare & delineare licuerit. Præterea idem ipsi cum LINNÆO fatum fuit, ut contradictum sit ipsis, quare multum conquestus est passim de invidia, malevolis & defectu præmiorum laboribus suis debitorum. Neque tamen cessavit, sed ex eo quod sibi elegerat symbolo: *aliis inserviendo consumor*, egit. Ita enim arsit in conquirendis sculpidisque plantis *ut nullus*; nec satiari potuit sciendi cupidine, quamvis non leves sed ingentes sumptus fuerint erogandi, quos e suis ipse sustinuit opibus. Namque in Præf. Mant. 1700. testatur hæc: „Licet nos omni Mæcenate destitutos esse, nec ullo Evergeta in partem oneris ferendi huc usque adjutos h̄ic palam & ingenue profitemur (quod non possit sane non maximum esse dehortamentum, & summum tedium nobis ingrērere sumptus tantos faciendi alienis deliciis): alia tamen (DEO favente) nec minus Pluk'netii nomine digna exspecta.“

## Periculum

<sup>2)</sup> Id Cl. SEGUYER prætervidisse videtur, quum Bibl. bot. P. I. sub *Plukanetio* ignorare se ait, num Catalogus herbarii ejus, quem promiserat, editus sit. V. Pluk. Præf. ad Phytogr. P. I.

<sup>3)</sup> V. Phytogr. T. 22. f. 4. & Inscriptionem Appendix P. I. Phytogr. infra transcribendam, & Phil. Transact. No. 224. p. 395.

<sup>4)</sup> „Neophytus quidam e Nostratis sub titulo Amaranthoides polygonifolio hirsuto — exhibet (*Dictamnum* „æthiopicum). — Nihil sane insulsius videtur, quam omnem occasionem in publicum prodeundi arripere, & „vel nugis venditandis famam aucupari, a quo quantum absit Neophytus noster, Centuriæ suæ testantur.“ *Mantissa* p. 64. Exstat nempe hoc nomen in *Mus. Petiv. Cent. II. n°. 143.*

<sup>5)</sup> V. Præfat. ejus Tomi.

Periculum quidem obtinendi Evergetæ fecisse videtur, dum Phytographiæ suæ Partem I. HENRICO COMPTON Episcopo Londiniensi; P. II. WILHELMO A BENTINK, Comiti Portlandiæ, qui Regi GUILIELMO III. proximus erat & intimus; III. denique illo ipsi Regi dedicavit. Quum enim Comes Portlandiæ rem hortensem in deliciis haberet, probabile est, Auctorem nostrum, per illum in favorem Regis voluisse se insinuare, ut ab Eo sublevaretur. Sed Partem IV. nemini inscripsit. Spe itaque tum excidisse Nostrum, docet illud titulo subjectum: *cui nil nisi præmia desunt.* Attamen in fine operis obtinuit adjutores, nempe in *Amalthei Præf.* hæc exstant: „Sic & „nunc dierum obtinet, quod doctiores & sapientiores inter Magnates nostros, imo Principes ipsi — ad „eam (Botanicam) promovendam unanimiter conspirare videntur; hi sane ad hoc opus consumman- „dum sua contribuere auxilia. His equidem adjuvor, lætor plurimum quod tales Mæcenates habuerim. „Horum omnium liberalitatem non solum mihi, sed omnibus celebrandam ac divulgandam censeo. „Horum erat benignitas, quæ non contemnenda adjectione hac vice provexit Icones nostras.“ “)

Quo usque vixerit non reperio; sed non diu post annum 1705. superstitem fuisse, inde mihi persuadeo, quod Tomus operis, eo anno editus, omnino MS<sup>ts</sup> notis careat, quibus priores abundant, in primis in *Explicatione abbreviatorum nominum*, quæ in meo specimine iis duplo fere auctior est, atque eadem, quanta ejus auctorum notitia, ut textus quantum in eorum lectione versatus fuerit, ostendunt.

Præter hoc opus duæ ejus extant Epistolæ ad Rajum in „*Philosophical Letters between Mr. RAY* „*and his friends, published by WILL. DERHAM.*“ Lond. 1718. 8vo. p. 226 & 244. quarum prior animadversiones in illius Synopsin continet, posterior ad aliquas Raji in Phytographiam notas respondet.